
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH

1. PUNIME DYER DRITARE

1 2.391 Heqje dyer ekzistuese m2 25

2 2.392 Heqje dritare ekzistuese m2 48

3 2.375/1 F.V. Dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 48

4 2.373/1 F.V. Vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 30

5 2.388/1
F.V. Dyer te brendeshme tamburate te 

rimesuara
m2 25

SHUMA 1:

2. PUNIME SHTRESASH 2

6 2.281 Heqje pllaka dyshemeje m2 332

7 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m3 27

8 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat m2 332

9 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm m2 17

SHUMA 2:

3. PUNIME DHEU

10 2.37/2b
Transport materiale ndertimi, dheu me auto 

deri 7.0 km
m3 32

11 2.15
Germim e mbushje dheu me krah per kanale 

kategori III, h=1.5m
m3 16

SHUMA 3:

4. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

12 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 100

13 2.358/b
Veshje fasade me polisterol  t=5cm + rrjete + 

suva.
m2 340

14 2.306 Suvatim shpatullash ne rikonstruksion m2 26

15 2.326 Veshje me pllake majolike m2 140

16 2.324b Plintuse grez h = 10 cm ml 300

17 2.348
Suva xokoli me granil e çimento te zak me 

çokitje
m2 46

18 2.310
Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç 

perzier M 25
m2 10

19 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 750

20 2.300 Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah m2 16

21 2.330/1 Patinim tavani me stuko m2 232

SHUMA 4:

5. PUNIME BOJATISJE

22 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 1082

SHUMA 5:

6. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE 

TERRITORIN E NDERTESAVE

23 2.294/1 Heqje pllaka betoni trotuari ekzistues m2 60

24 2.291 Bordura trotuari 25x12cm derdhur ne vend ml 100

25 2.288 Trotuar me pllaka, pa borduren e betonit m2 80

SHUMA 6:

7. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

26 2.196/b
Hidroizolim me nje shtres astar me baze 

cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B
m2 24

SHUMA 7:

8. PRISHJE

27 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m2 10

28 2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) m2 16

29 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 2

SHUMA 8:

9. PUNIME MURATURE TULLE

30 2.65/1
Mur me tulla te plota zak, deri 8m, llaç perzier M 

15
m3 2

SHUMA 9:

10. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE 

NGROHJE

31 2.492 F.V. Tub xingato dhe rakorderi  > 1 " kg 35

32 2.510 F.V. Hidrante Ø 50 mm copë 2

33 2.484 F.V. Saraçineske PPR 3/4" copë 2
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34 2.491/e
F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, Pn 

16
ml 8

35 2.495 F.V. Lavaman porcelani copë 8

36 2.501 F.V. WC allafrenga copë 2

37 2.515 F.V. Pilete dyshemeje Ø 50 copë 2

38 2.498 F.V. Lavapjate copë 2

39 2.215 F.V. Bolier 80 liter, uje te ngrohte copë 1

40 2.494/5 F.V. Saracineska bronzi Ø 2 " = 50 mm copë 2

41 2.491/e
F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, Pn 

16
ml 6

SHUMA 10:

11. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

42 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm copë 1

43 2.341 Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize copë 1

SHUMA 11:

12. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA

44 3.182
F.V. Elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm 

L=150cm
copë 1

45 3.176
F.V. Pusete plastike 40x40x40, kapak te forte 

RIC 1084+1086
copë 1

SHUMA 12:

13. ANALIZA TEKNIKE TE REJA 4

46 4.175 F.V. Kabëll koaksial TU Cu (1x6/6) mm² ml 13

SHUMA 13:

14. INSTALIME PER NDRICIM

47 2.561 F.V. Llampe sinjalizimi 220V;1.2w copë 1

48 2.490/1a
F.V. Automat termo/el.manj. diferencial 2P 

220V, 10A
copë 1

49 2.509
F.V. Percjelles shirit bakri tokezimi, 

Cu=30x3mm
ml 18

50 2.481/1 F.V. Percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 18

51 2.487/a F.V. Kuti suport pllaket 2 mod copë 1

52 2.502
F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=50mm2 i 

zhveshur
m 6

53 2.485/1 F.V. Çeles 1 polar 220V 10A copë 13

54 2.464
F.V. Ndricues tip plafoniere ,me llampe 

fluoreshente 40w,
copë 20

55 2.465
F.V. Ndricues tip plafoniere, 

emergjence,1x18w,IP65
copë 1

56 2.485/d F.V. Priza shuko universal copë 16

57 2.490 F.V. Kuader ndriçimi copë 3

58 2.490/b F.V. Kasete plastike KE me 6 modular (vende) copë 1

SHUMA 14:

15. GAZ E NAFTESJELLES

59 4.155/5
F.V. Kuti shperndarese me kapak metalike 

91x91x54mm
copë 1

60 4.154/1
F.V. Celsa e priza ndricimi te zakonshme brenda 

murit
copë 38

61 4.129/2 F.V. Valvola moskthimi gize me fllanxha, φ50 copë 1

62 4.166 F.V. Reduktor presioni 0-6 bar (1/2''-1'') copë 1

SHUMA 15:

16. PUNIME NGROHJE DHE TERMOIZOLIMI

63 2.526 F.V. Element radiatori me llamarine 300x200 copë 13

SHUMA 16:



17. PUNIME AJRIMI (VENTILIMI)

64 4.33
F.V. Tubo ventilimi me kthim buzesh, kendrejte, 

Ll.zeze
ton 0.1

SHUMA 17:

18. ANALIZA JASHTE LISTE

65 An F.V Kasete hidranti copë 2

66 An Mates Ø 1/2 " (Plastike) copë 1

67 An F.V Tub multistrade Ø25 ml 14

68 An F.V Kasete Inkaso copë 2

69 An
F.V Elemente konstruksioni (upa 

,fasheta,prixhoniere fije lini ,pasta)
kg 1

70 An Rubinete Uji Ngrohte - Ftohte copë 2

71 An Montim pompe nxehtesie 35 kw copë 1

72 An F.V detektore kendore 1/2 copë 1

73 An
F.V Tub Multistrade 16x2 e paraizoluar Tmax 90 

Pn 10 bar
ml 61

74 An F.V rakorderi multistrad copë 1

75 An
F.V Kabell zjarrdurues 2x1 mm2 (FRS15FE 

180PH120)
ml 2

76 An F.V Tub fi25 veteshuares fleksibel ml 1

77 An F.V Ganxha Tirantimi copë 1

78 An F.V Morseta copë 1

79 An
F.V Grup furnizimi me uje ( saracineska 2'' 

+filter mekanik 2'' + reduktues presioni 2'' 

+kundravalvul 2'')

copë 1

80 An Kasete hidranti copë 5

81 An F.V Mates Energjie + box copë 1

82 An
F.V ndriçues shirit led ne tavan gipsi perfshire 

transformatorin
ml 38

83 An F.V Ndriçues Mural copë 10

84 An

F.V Njësi kondicionimi ajri tip Split Inverter, 

kapacitet frigoriferik 2.5 kW (≈ 9000 BTU/h), 

kapacitet ngrohës 2.8 kW, klasë energjetike A++, 

. Përfshin furnizim, montim dhe testim

copë 6

85 An

F.V Sistem aspirimi laboratorik me kapuç 

thithës (fume hood) dhe ventilim të 

përgjithshëm mekanik, i dimensionuar për 

10–15 ndërrime ajri/orë, me dalje jashtë 

ndërtesës dhe mbajtje të presionit negativ në 

ambient. Përfshin kanalet e ajrit, ventilatorin, 

filtrimin dhe punimet e montimit

copë 1

86 An

F.V Njësi kondicionimi ajri tip Split Inverter, 

kapacitet frigoriferik 7.0–8.0 kW (≈ 24 000–28 

000 BTU/h), kapacitet ngrohës 7.5–8.5 kW, 

klasë energjetike A++/A+, . Përfshin furnizim, 

montim, testim dhe vënie në punë

copë 1

SHUMA 18:

19. PAJISJE NGA LISTA

87 Pj
Sigurese 10 kV 1P (bazament+fishek) 10-40 A i 

jashtem
copë 1

SHUMA 19:

Totali

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)

Shuma TVSH (për pajisje)

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (5.0%)


